
Општина:

План
Реализација 

за 4   квартал 
План

Реализација 

за 4   

квартал 

План

Реализација 

за 4  

квартал 

Реализација за  

квартал 

87.818.000 39.882.662 48.441.000 25.481.803 0 0 1.225.246.497

87.698.000 39.462.955 46.481.000 25.342.103 0 0 1.148.087.223

0 0 0 0 0 0 71.469.429

120.000 119.030 1.960.000 139700 0 0 140.500.194

0 0 0 0 0 0 234.641.199 14.548.801

0 0 0 0 0 0 19.144.167 -4.094.167

0 0 0 0 0 0 90.879.715 4.674.285

0 0 0 0 0 0 123.205.600 2.417.400

0 0 0 0 0 0 1.411.717 11.551.283

84.293.000 39.882.662 0 2 0 0 48.366.726 45.076.274

0 2.112 0 0 0 0 2.112 -2.112

0 98.401 0 0 0 0 2.898.774 751.226

82.313.000 39.394.602 0 0 0 0 40.605.906 42.907.094

0 0 0 0 0 0 0

1.980.000 387.547 0 2 0 0 4.694.575 1.585.425

Образец К1

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина  ОПШТИНА ПРИЛЕП за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2022 година до 31.12.2022 

година

 ОПШТИНА ПРИЛЕП

Извештаен период:  од 1.1.2022   година до 31.12.2022 година

Датум на поднесување на извештајот: 25.1.2023

Приходи - квартал 4

Буџет за 2022 година
Наменска дотација за 

2022 година

Самофинансирачки 

активности за 2022 

година

Донации за 2022 

година

Кредити за 2022 

година
Вкупно за 2022 година

План
Реализација за 

4 квартал 
План

Реализација 

за 4  квартал 
План

Останато за 

реализација 
%

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН

БИЛАНС :
 ВКУПНИ ТЕКОВНО

ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 
412.809.000 366.484.457 858.705.000 793.397.575 1.407.773.000 182.526.503 87,03

 ВКУПНИ ТЕКОВНО

ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 
380.343.000 310.504.466 817.315.000 772.777.699 1.331.837.000 183.749.777 86,20

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 138.800.000 71.469.429 0 0 138.800.000 67.330.571 51,49

 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 171.266.000 119.621.588 41.390.000 20.619.876 214.736.000 74.235.806 65,43

  

71
   ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 249.190.000 234.641.199 0 0 249.190.000 94,16

711

  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД

ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ

ДОБИВКИ 

15.050.000 19.144.167 0 0 15.050.000 127,20

713   ДАНОЦИ НА ИМОТ 95.554.000 90.879.715 0 0 95.554.000 95,11

717
  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ

УСЛУГИ 
125.623.000 123.205.600 0 0 125.623.000 98,08

718

  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ

ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА

ДЕЈНОСТ 

12.963.000 1.411.717 0 0 12.963.000 10,89

  

72
   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 9.150.000 8.484.062 0 0 93.443.000 51,76

721
  ПРЕТПРИЕМАЧКИ ПРИХОД И

ПРИХОД ОД ИМОТ 
0 0 0 0 0 0,00

722
  ГЛОБИ,СУДСКИ И

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 
3.650.000 2.800.373 0 0 3.650.000 79,42

723   ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 1.200.000 1.211.304 0 0 83.513.000 48,62

724   ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 0 165359 0 0 0 0,00

725   ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 4.300.000 4.307.026 0 6.280.000 74,75



3.525.000 0 48.441.000 25.481.801 0 0 942.238.572 122.901.428

3.525.000 3.935.367 0 0 920.692.138 96.006.862

0 0 46.621.000 21.400.434 0 0 21.400.434 25.220.566

0 0 1.820.000 146.000 0 0 146.000 1.674.000

0 0 0 0 0 0 71.469.429 67.330.571

0 0 0 0 0 0 0 60.000.000

0 0 0 0 0 0 71.469.429 7.330.571

План

Реализаци

ја за 4   

квартал 

План

Реализац

ија за 4   

квартал 

План

Реализац

ија за 4   

квартал 

Реализација 

за 4   

квартал 

6.500.000 6.375.387 0 0 0 0 694.513.087 16.338.913

4.600.000 4.590.265 0 0 0 0 493.055.668 11.041.332

1.900.000 1.785.122 0 0 0 0 192.123.388 5.150.612

0 0 0 0 0 0 9.334.031 146.969

0 0 0 0 0 0 2.468.657 231.343

0 0 0 0 0 0 783.000 217.000

0 0 0 0 0 0 1.685.657 14.343

80.888.000 33.087.568 46.167.000 25.342.103 0 0 327.966.740 156.017.260

1.273.000 206.158 27.296.000 14.487.557 0 0 14.796.643 14.212.357

8.346.000 5.294.754 0 0 0 0 137.120.127 25.592.873

  

74
   ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 154.469.000 123.359.196 858.705.000 793.397.575 1.065.140.000 88,46

741
  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА

НА ВЛАСТ 
154.469.000 123.359.196 858.705.000 793.397.575 1.016.699.000 90,56

742   ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 46.621.000 45,90

744   ТЕКОВНИ ДОНАЦИИ 0 0 0 0 1.820.000 0,00

  

73
   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 138.800.000 71.469.429 0 0 138.800.000 51,49

731
  ПРОДАЖБА НА КАПИТАЛНИ

СРЕДСТВА 
60.000.000 0 0 0 60.000.000 0,00

733
  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 
78.800.000 71.469.429 0 0 78.800.000 90,70

Образложение

                                                                                                                                                                                                                       

Расходи - квартал 4

Буџет за 2022 година
Наменска дотација 

за 2022 година

Самофинансирач

ки активности за 

Донации за 2022 

година

Кредити за 

2022 година
Вкупно за 2022 година

План

Реализациј

а за 4   

квартал 

План

Реализациј

а за 4   

квартал 

План

Останато 

за 

реализациј

а 

%

  

40
   ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 77.363.000 68.889.860 626.989.000 619.247.840 710.852.000 97,70

401
  ОСНОВНИ ПЛАТИ И И

НАДОМЕСТОЦИ 
48.995.000 43.232.409 450.502.000 445.232.994 504.097.000 97,81

402
  ПРИДОНЕСИ ЗА

СОЦ.ОСИГУРУВАЊЕ ОД

РАБОТОДАВАЧИТЕ 

18.887.000 16.323.420 176.487.000 174.014.846 197.274.000 97,39

404   НАДОМЕСТОЦИ 9.481.000 9.334.031 0 0 9.481.000 98,45

  

41
 

  РЕЗЕРВИ И 

НЕДЕФИНИРАНИ
2.700.000 2.468.657 0 0 2.700.000 91,43

412
  Постојана резерва 

(непредвидливирасходи) 
1.000.000 783.000 0 0 1.000.000 78,30

413

  ТЕКОВНИ

РЕЗЕРВИ(РАЗНОВИДНИ

РАСХОДИ) 

1.700.000 1.685.657 0 0 1.700.000 99,16

  

42
   СТОКИ И  УСЛУГИ 170.531.000 119.448.412 186.398.000 150.088.657 483.984.000 67,76

420   ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 440.000 102.928 0 0 29.009.000 51,01

421
  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 
61.630.000 57.834.731 92.737.000 73.990.642 162.713.000 84,27



40.862.000 19.176.664 828.000 86.580 0 0 40.766.572 37.299.428

11.479.000 2.828.485 0 0 0 0 50.928.022 30.146.978

16.451.000 4.754.676 17.798.000 10.687.549 0 0 65.778.865 44.477.135

2.477.000 826.831 245.000 80.417 0 0 3.920.963 3.444.037

0 0 0 0 0 0 14.655.548 844.452

0 0 0 0 0 0 3.073 1.927

0 0 0 0 0 0 3.073 1.927

310.000 0 314000 0 0 0 112.135.194 10.113.806

0 0 0 0 0 0 86.873.017 6.059.983

0 0 0 0 0 0 5.952.000 548.000

310.000 314000 0 0 0 19.310.177 3.505.823

0 0 0 0 0 0 4.054.000 1.046.000

0 0 0 0 0 0 4.054.000 1.046.000

0 0 0 0 0 0 6.946.472 528

0 0 0 0 0 0 6.946.472 528

120.000 119.030 1.960.000 139700 0 0 140.500.194 74.235.806

50.000 50.000 140.000 139700 0 0 7.538.251 784.749

70.000 69030 1.820.000 0 0 0 50.164.298 16.415.702

0 0 0 0 0 0 55.878.227 56.647.773

0 0 0 0 0 0 999.029 20.971

0 0 0 0 636.689 364.311

486 0 0 0 0 5.999.120 880

0 0 0 0 0 0 19.284.580 1.420

423   Материјали и ситен инвентар 12.900.000 6.259.988 23.476.000 15.243.340 78.066.000 52,22

424
  ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ 
45.271.000 30.313.673 24.325.000 17.785.864 81.075.000 62,82

425   ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 32.200.000 8.574.866 43.807.000 41.761.774 110.256.000 59,66

426   ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 2.590.000 1.706.678 2.053.000 1.307.037 7.365.000 53,24

427   Привремени вработувања 15.500.000 14.655.548 0 0 15.500.000 94,55

  

45
   КАМАТИНИ ПЛАЌАЊА 5.000 3.073 0 0 5.000 61,46

452
  Каматни плаќања кон домашни

кредитори 
5.000 3.073 0 0 5.000 61,46

  

46
   СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 117.697.000 108.693.992 3.928.000 3.441.202 122.249.000 91,73

461
  СУБВЕНЦИИ ЗА ЈАВНИ

ПРЕТПРИЈАТИЈА 
92.933.000 86.873.017 0 0 92.933.000 93,48

463
  ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ

ОРГАНИЗАЦИИ 
6.500.000 5.952.000 0 0 6.500.000 91,57

464   РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 18.264.000 15.868.975 3.928.000 3.441.202 22.816.000 84,63

  

47
   СОЦИЈАЛНИ БЕНИФИЦИИ 5.100.000 4.054.000 0 0 5.100.000 79,49

471   СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 5.100.000 4.054.000 0 0 5.100.000 79,49

  

49
   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 6.947.000 6.946.472 0 0 6.947.000 99,99

491
  Отплата на главнина до

нерезидентни кредитори 
6.947.000 6.946.472 0 0 6.947.000 99,99

  

48
   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 171.266.000 119.621.588 41.390.000 20.619.876 214.736.000 65,43

480   Купување на опрема и машини 2.284.000 1.761.048 5.849.000 5.587.503 8.323.000 90,57

481   Градежни објекти 45.023.000 37.088.500 19.667.000 13.006.768 66.580.000 75,34

482   ДРУГИ ГРАДЕЖНИ  ОБЈЕКТИ 97.672.000 54.851.651 14.854.000 1.026.576 112.526.000 49,66

483   Купување на мебел 0 0 1020000 999029 1.020.000 0,00

485
  Вложувања и нефинансиски

средства 
1.001.000 636.689 0 0 1.001.000 63,61

489 Капитални субвенции 19.286.000 19.284.580 0 0 19.286.000 99,99

Образложение

Купување на возила 6.000.000 5.999.120 0 0 0,006.000.000



Дејан Проданоски

Претседател на Совет                                                      
15.03.2023 година

Број:-09-1077/4 


